

金科地产集团股份有限公司 关于原一致行动协议终止的公告

证券简称: *ST 金科

证券代码: 000656 公告编号: 2024-122号

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整、没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1、 金科地产集团股份有限公司(以下简称"公司"或"金科股份") 控股 股东重庆市金科投资控股(集团)有限公司(以下简称"金科控股")、实际 控制人黄红云先生与公司股东红星家具集团有限公司(以下简称"红星家具集 团")、广东弘敏企业管理咨询有限公司(以下简称"广东弘敏")于2022年 1月6日签订了《一致行动协议》,黄红云先生、金科控股与红星家具集团、广 东弘敏同意按照《公司法》等有关法律、法规的规定和要求,作为一致行动人 行使股东权利、承担股东义务,采取一致行动决定公司相关事项,该协议有效 期为三年。具体内容详见公司于 2022 年 1 月 15 日在信息披露媒体刊载的相关 公告。
- 2、红星家具集团、广东弘敏在签订《一致行动协议》时分别持有公司 4,576,828 股、590,134,714 股,占比分别为 0.09%、11.05%,广东弘敏已减持 完毕所持有的全部公司股份,且广东弘敏法人主体已于2023年12月21日注销, 根据各方目前的实际情况,金科控股、黄红云先生与红星家具集团经友好协商 于近日签署了《一致行动协议之解除协议》,决定终止一致行动关系。

近日,公司接控股股东金科控股及实际控制人黄红云先生通知,获悉金科控 股、黄红云先生与红星家具集团签署了《一致行动协议之解除协议》,经友好协 商相关方决定终止一致行动关系。现将相关情况公告如下:

一、原一致行动协议签署情况

2022年1月6日,黄红云先生、金科控股与红星家具集团、广东弘敏签订了《一致行动协议》,该协议有效期为三年。上述具体内容详见公司于 2022年1月15日、2月9日在信息披露媒体刊载的相关公告。

二、本次一致行动关系解除情况

截至目前,黄红云先生现持有金科股份 8.7791%的股份 (即 468,779,979 股股份);金科控股现持有金科股份 4.5482%的股份 (即 242,860,865 股股份);红星家具集团现持有金科股份 0.0857%的股份 (即 4,576,828 股股份);广东弘敏不再持有金科股份的股份,且该法人主体已于2023年12月21日注销。

各方关于继续保持一致行动的基础已发生变化,经友好协商,黄红云先生、金科控股及红星家具集团(以下合并简称"三方")同意签署《一致行动协议之解除协议》,共同解除原协议约定的一致行动关系。该协议主要内容如下:

- (1) 三方同意,自本协议生效之日起,三方解除一致行动关系,并终止履行原《一致行动协议》项下的各项权利义务。
- (2) 三方确认,在原《一致行动协议》生效期间,三方均遵守了原《一致行动协议》的各项约定,不存在任何违约行为,三方对原《一致行动协议》的订立、履行、解除和终止不存在任何争议、异议或纠纷,各方不会就此提出任何诉求或主张。

三、一致行动关系解除对公司的影响

(1) 本次一致行动关系解除前后, 黄红云先生及其一致行动人持有公司股份的具体情况如下:

股东名称	股份性质	本次权益变动前黄红云先生及		本次权益变动后黄红云先生及	
		其一致行动人持股情况		其一致行动人持股情况	
		持股数量(股)	持股比例	持股数量(股)	持股比例
黄红云	无限售条 件流通股	468, 779, 979	8.78%	468, 779, 979	8.78%
金科控股		242, 860, 865	4.55%	242, 860, 865	4.55%
重庆财聚投资有 限公司		46, 560, 000	0.87%	46, 560, 000	0.87%

红星家具集团	4, 576, 828	0. 09%	-	-
合 计	762, 777, 672	14. 28%	758, 200, 844	14.20%

注:上表合计数与各列汇总数存在差异系取数四舍五入所致。

(2)本次权益变动后,黄红云先生仍为公司实际控制人,并不会导致公司 控股股东及实际控制人发生变化,不会对公司生产经营造成重大不利影响,不会 损害公司及中小股东利益。

四、备查文件

1、《一致行动协议之解除协议》

特此公告

金科地产集团股份有限公司 董 事 会 二〇二四年九月三十日